Fredericus Yporiensis electus Anconitane Marchie in spiritualibus et t(em)poralibus rector, comuni civitatis Esine, Ecclesie Romane filidelibus, salutem in Domino. Quia civitatem vestram quemadmodum ceteras commisso nobis provintie confovere et grata prerogativa prosequi volumus et debemus et tanto magis illam quanto guerrarum turbine attrita co(m)petentibus auxiliis amplius noscitur indigere. Ne ad diversa tracti examina fatigemini laboribus et expensis universitati vestre harum serie indulgemus ut omnium appellationum contra vos per aliquem de vestra civitate vel districtu ad nos vel nostrorum quemcunque iudicem interponendarum cause in nostra vel nostrorum generalium iudicium solo modo audientia prout iustitia sua serit agitentur; coram vero alio nostro particulari iudice non teneamini ^(a) super appellationem causis huiusmodi respondere. Datum Tolentini, die .V. dece(m)bris, .XIII^a. indictione, anno Domini mill(esim)o .CC^oLXXXV.

^(a) L1 segno abbreviativo *superfluo*

172

[1285] dicembre 5, Tolentino

Il rettore della Marca Anconitana Federico Yporiensis notifica al giudice di San Lorenzo in Campo la concessione fatta agli iesini di poter discutere solo davanti a lui e ai suoi giudici le cause di appello intamate contro di essi.

L1, c. LXXXIr, copia semplice.

Ed. GIANANDREA, p. 278.

Per Federico *Yporiensis*, si veda nota introduttiva al doc. precedente.

Sul margine inferiore si legge questa annotazione: *Que erant sigillate de cera viridi / in quo erat scultus quidam homo eques revolvens se retro et quidam homo erat / scultus post dictum equum tenens / manus versus dictum qui est eques / et subtus equum est quedam / stella et circumcirca / sigillate erant lictere / dicentes: s(igillum) Frede/rici electi (segue parola depennata) Yporiensis.*

Item hoc est exemplum quarumdam aliarum licterarum trasmissarum pro parte dicti domini Marchie <rectoris>, quarum tenor talis est.

Fredericus *Yporiensis* electus Anconitane Marchie in spiritualibus et t(em)poralibus rector domino .. iudici comitatus Sancti Laurentii in Ca(m)po, salutem in Domino. Indulximus comuni Esii pro eo quod ad diversa tractum examina non fatigentur laboribus et expensis ut super appellationem per ipsum, per ipsius civitatem eiusque districtus aliquem ad nos vel quorumcunque nostrorum iudicium interponendarum causis non cogatur alibi quam in nostra vel nostrorum generalium iudicium cur(ie) respondere. Quo circa vobis districtius inhibemus ne de causis huiusmodi vos quomodolibet intromictatis quin potius eas que ad vos pervenerint nobis vel predictis iudicibus remictatis. Datum Tolentini, die .V°. dece(m)bris, .XIII^a. indicatione. || (c. LXXXIV)

173

1438 settembre 2, Belvedere

Gli uomini del castello di Belvedere promettono obbedienza e fedeltà al comune di Iesi.

L1, c. LXXXIIv, originale.

Ed. G. BALDASSINI, App., p. LXXXI; FELTRINI, p. 280.

Cf. FELTRINI, pp. 53-55; URIELI, vol. II, p. 120; VILLANI, *Belvedere*, p. 123.

Per la chiesa di San Pietro, si veda VILLANI, *Belvedere*, pp. 37-40.

In Dei nomine, amen. Anno Domini mill(essimo) quattuorcentessimo trigessimo octavo, indictione primadecima, tempore sanctissimi in Christo patris et domini, domini Eugenii pape quarti, die secunda mensis septembris. Constituti personaliter circumspecti viri et massarii castri Belvedere, scilicet Iohannes Luce, Iohannes Paulelli, Tintus Antonii, Bartulus Menchi, Bartolomeus Corradi, Bartolomeus Francisci, Bincus Nicolai, Iohannes Guerrini, Dominicus Sabbatutii, Honofrius Antonii, Antonius Ciccolini, Lucas Linciarini^(a), Blasius Catonis, Ciccus Mattei, Iohannes Tinti, Donatus Calendis, Laurentius Antonutii, Oliverius Gratioli, Antonius Lippi, Natalutius Petrutii, Angelus Mattei Gratioli, Servitor Dominici, Iohannes Sabbatini, Andreas Bartolelli, Christofanus Angeli, Antonius Cissi, Ritus Cianbinii, Iohanes Barnabutii, Michilinus Antonii, Guaspar Francisci, Antonius Andree, Iohannes Nuti, Honofrius Iannis, Vannes Angelutii, Blancus Antonii, Iunta Antonii, Dominicus Nutii, Iohanes Mattei, Lucas Antonii, Petrus Ant(onii), Hethor Pacis, Bartolus Rubei, Georgius Francisci, Angelus Iacobi, Simon Malescalchi, omnes de castro Belvedere et Natalutius Petrutii sindicus dicti castri coram magnificis dominis Antonio Angeli Marinutii confalonero, Mariano Angelini et Stephano Marinutii prioribus civitatis Esii suique comitatus et Gentile Iacobutii sindico dicti communis et universitatis Esii et sui comitatus, presentibus et recipientibus nomine dicti communis et universitatis predicte et pro se ipsis et successoribus, unanimiter et concorditer eorum propria voluntate postquam gloriosus Deus gratiam contulit ut ad eorum veram matrem antiquam in civitatem Esinam sint reversi, promiserunt et pactum firmaverunt omnimodo via, iure et forma quibus magis et melius devenire potuerunt et debuerunt, tam pro se ipsis presentibus quam pro aliis absentibus et orituris atque heredibus, veram obedientiam, fidelitatem et subiectionem comuni et universitati civitatis prefate Esine et esse veros communis et universitatis predicte Esine filios et fideles servitores et comitatos perpetuos et fideles et semper facere omnia et singula et pre-

^(a) *L1 Ci iniziale depennato*

stari comuni predicto atque universitati que faciunt et prestant veri et fideles comitatini dicte civitatis et ab dicta sua matre civitate Esina neque deviare neque oberrare et in cunctis tribulationibus, angustiis et adversitatibus esse perpetuo constantes et fideles et omni te(m)pore castrum Belvedere semper in vera obedientia^(b) et fidelitate comuni civitatis predicte manuteneret, defensare et custodire et comuni predicto in cunctis gravaminibus i(m)ponendis a dicto comuni parere et persolvere cum effectu et sindicu ut alii comitatini prestari et prestare et ab eodem castro unquam disabitare neque discastellare modo aliquo, sed ipsum castrum ampliare, fortificare et augere iuxta eorum posse neque ulli domino tam seculari quam spirituali^(c) aliquo modo vel ingenio aut universitati aut speciali persone subiugare neque ut subiugetur permitti, sed in fidelitate et obedientia predictis perpetuo preservare. Que omnia et singula in presenti contractu contenta promiserunt unanimiter et concorditer attendere et observare et rata, gra<ta> et firma habere et tenere et in nullo contra venire vel facere de iure et de facto, aliqua ratione vel causa aut ingenio, sub pena criminis lese maiestatis, et ad maiorem roborationem et valitudinem predictorum omnes et singuli quilibet de parte prefatorum virorum de Belvedere iuraverunt ad sancta^(d) Dei evangelia corporaliter manu tactis scripturi<s> in missali, in illa parte dicti missalis in qua est depicta ymago crucifissi, in manibus honesti viri domini Antonii Francisci de Esio et dicti Antonii confalonieri omnia et singula predicta attendere et observare virtute prestiti iuramenti. Actum in castro Belvedere, in ecclesia Sancti Petri sita in dicto castro iuxta duas vias publicas et iuxta Antonii Angeli de dicto castro, presentibus nobilibus et circumspectis viris Petro, Simone, Arnaldo ser Antonii Dominici, ser Dominico de Rosorio, Iohanne Marci, ser Matteo Ugolini, Baldo aromatario, Iohanne fratre de Placentia testibus ad predicta habitis, vocatis et rogatis.

Et ego Iohannes ser Pauli de Sancto Iusto publicus apostolica et imperiali autoritate notarius et iudex ordinarius et nunc cancellarius civitatis Esii omnibus predictis ut legitur interfui et presens fui et rogatus scribere, scripsi et publicavi et signum meum apposui et prefatus ser Matheus fuit rogatus de subscribendo^(e). (ST) ||
(c. LXXXIIIr)

^(b) L1 obbedientia con prima b depennata ^(c) L1 spiritualia con ultima a depennata ^(d) L1 sancta su rasura ^(e) L1 segue parola abrasa

<Prologus> 1284

L1, c. LXXXIIIr.

Per Rinaldo di Pietro *Gayni* da Orvieto podestà, si veda C. ANNIBALDI, pp. 118-119.

*¶In nomine Domini, amen. Hec sunt quedam instrumenta comuni-
nis Esii registrata et exe(m)plata per me Iohannem Iohannis nota-
rium in presenti libro t(em)pore potest(arie) nobilis viri domini Rai-
naldi domini Petri Gayni de Urbeveteri potestatis Esii, sub annis
Domini mill(esim)o .CCLXXXIII., indictione .XII^a., t(em)pore do-
mini Martini pape .III.*

174

1276 giugno 19, Montolmo

*Il rettore della Marca Anconitana Fulco da Poggio Riccardo, rilascia
quietanza al comune di Iesi, rappresentato da frate Illuminato, del
pagamento di quattromiladuecento libre di ravennati in piena soddi-
sfazione di varie somme che il comune stesso, gli uomini della villa
di Ripe e altre particolari persone erano tenuti a pagare per diversi
motivi.*

L1, c. LXXXIIIr, copia semplice.

Ed. GIANANDREA, pp. 236-237.

Cf. URIELI, II, pp. 279, 393.

Per Fulco da Poggio Riccardo, si vedano LEOPARDI, p. 17 e WALEY, p. 315 (n. 17).

Per Simone Palatinieri, cardinale di S. Martino, si vedano EUBEL, I, pp. 8, 46 e WALEY, p. 315 (n. 14).

*Instrumentum quietationis facte a domino Fulcone quondam recto-
re Marchie comuni Esino de cond(emnanatione) .XV^m. librarum facta
per dominum Simonem cardinalem. Exe(m)plum.*

*¶In nomine Domini, amen. Nos Fulco de Podio Riccardi Mar-
chie Anconitane rector scripto presenti fatemur nos recepisce et
habere, nomine Ecclesie Romane, a fratre Illuminato massario et
syndico communis Esii, solvente pro ipso comuni, quatuor milia du-*

centas libras Ravennat(um) prout comune ipsum solvere tenebatur secundum formam arbitrii magnifici viri domini Iacobi Cantelmi capitanei militie regie in Marchia eadem facti inter curiam et comune ipsum pro satisfactione quatuor milium librarum de summa quinque milium librarum, quas comune Esii solvere debebat pro tertia parte quindecim milium librarum, in quibus comune Esii per venerabilem patrem dominum Simonem tituli Sancti Martini presbiterum cardinalis nunc Marchie ipsius rectorem et etiam pro satisfactione duorum milium librarum in quibus^(a) homines ville Riparum propter graves excessus et duorum milium librarum in quibus comune Esii propter exercitum et etiam quingentarum librarum in quibus aliqui speciales de Esio propter dictas condemnationes vel ipsarum occasione dicuntur curie t(em)pore nostro condennati necnon et duorum milium librarum Ravennat(um) quas bone memorie dominus Gregorius papa decimus mandaverat ab ipso comuni exigend(um) pro dannis et expensis vel ipsum comune ad hoc condemnaverat per suas licteras speciales. De quibus condemnationibus omnibus et etiam dictis duobus milibus dannorum et expensarum suprascriptis et etiam omnibus penis, bannis, exbannimentis, contumaciis et condemnationibus contra comune Esii vel speciales ipsius et fideiussores eorum vel alios pro eis datis, factis aut positis per nos vel officiales nostros vel que horum occasione incurrisse viderentur aut subiacerent per nos et successores pro Ecclesia Romana nostros, facimus eidem syndico et massario, recipienti vice et nomine communis Esii et specialium ipsius et fideiussorum suorum et pro ipsis communis et specialibus de Esio et fideiussoribus suis et omnibus personis pro eis, finem et quietationem, refutationem, remissionem et absolutionem perpetuo valitaram et expresse pactum de non ulterius pretendendo et omnes scripturas et processus exinde apparentes denuntiamus et decernimus cassos et vanos et nullius valoris. In cuius rei testimonium hoc instrumentum per manum Benvenuti Carpelle de Fulgineo notarii nostri fieri iussimus. Actum apud Montem Ulmi, anno Domini mill(esimo) .CCLXXVI., indictione .III^a., die .XVIII. iunii, t(em)pore domini Innocentii pape quinti. Coram nobilibus viris dominis Guillielmo de Massa, Rainaldo de Falleron, Phylippo de Pitriolo generali iudice Marchie, Franciscoco domini Iacobini de Raymundinis de Senogalia, Co(m)pagno domini Uguipçoni, Paganel-

^(a) L1 segue comune Esii *espunto*

lo domini Trasmundi, Bennamato Vivoli de Esio, Phylliwo Altiburge de Monte Ulmi, magistro Rainerio de Gualdo notario curie et aliis rogatis testibus.

Ego Benvenutus Carpelle de Fulgineo notarius et nunc ipsius domini rectoris, hiis interfui et mandato eiusdem domini hec scripsi et subscrispsi. || (c. LXXXIIIv)

175

1276 maggio 16, Iesi

Berlengerio de Soleriis, procuratore del rettore della Marca Fulco da Poggio Riccardo, rilascia quietanza al comune di Iesi, rappresentato da frate Illuminato massaro del comune, del pagamento di milletrecento-trentatre libre, sei soldi e otto denari di ravennati in piena soddisfazione di varie somme che il comune stesso, gli uomini della villa di Ripe e altre particolari persone erano tenuti a pagare per diversi motivi.

L1, c. LXXXIIIv, copia semplice.

Ed. GIANANDREA, pp. 234-235 (maggio 15).

Cf. URIELI, II, pp. 279, 393.

Per Fulco da Poggio Riccardo e Simone cardinale di S. Martino, si veda nota introduttiva al doc. 174.

Exemplum quietationis facte comuni Esino de supradicta materia et negotio. R(ubrica).

¶ In nomine Domini, amen. Anno eiusdem M°CC°LXXVI., in dictione .III., t(em)pore domini Innocentii pape quinti, die .XVI. mai. Nobilis vir Berlengerius de Soleriis procurator magnifici viri domini Fulconis de Podio Riccardi Marchie Anconitane, Masse Trabarie et civitatis Urbini rectoris et etiam curie Romane ad infra scripta legitime constitutus coram me notario et testibus infrascriptis recepit et habuit a fratre Alluminato massario communis Esii mille trecentas trigintatres libras, sex soldos et .VIII. denarios Ravennat(um) et Anconitanotum, dante et solvente pro ipso comuni de summa et quantitate quatuor milium librarum que debebant solvi Romane curie secundum tassationem factam a sanctissimo patre domino Gregorio papa .X. de quadam condemnatione facta per venerabilem patrem dominum Simonem tituli Sancti Martini presbiterum cardi-

nalem tunc apostolice Sedis legatum in quantitate quindecim milium librarum et de conde(m)pnationibus factis de villa Riparum occasione predicte condemnationis tam expensarum quam etiam exercitus occasione vel etiam omni et ex quacunque occasione et condemnatione desscendentii ex quacunque contumacia principaliter vel secundario, tam de comuni Esii quam de fideiussoribus et re-coltis ipsius, a t(em)pore prime condemnationis facte ab hinc retro occasione predicte condonationis^(a) qualitercunque ad quas solutiones comune Esii tenebatur domino Alberto de Colocii, recipienti nomine predicti domini marchionis et curie ex laudo lato per dominum Iacobum de Cantelmo, ut patet scriptum manu domini Benvenuti Carpelle notarii dicti domini Fulconis, sicut in co(m)promisso in eum facto et prelibato laudo latius continetur. De quibus denariis iam solutis et per eundem procuratorem habitis et receptis, dictus procurator procuratorio nomine dicti domini marchionis et curie, fecit ibidem dicto massario, recipienti et stipulanti nomine et vice dicti communis, finem, quietationem et perpetuam absolutionem, liberationem et pactum perpetuum de ulterius non petendo, quam quietationem, absolutionem, liberationem et omnia et singula in ea contenta vel aliquid contentorum possit dirimi vel infringi. Insuper dictus procurator, nomine dicti domini marchionis et curie antedictate, promisit se facturum et curaturum ita quod post hanc solutionem de dicta quantitate soluta dictus dominus marchio et curia universa conservabit comune Esinum et singulares personas eiusdem civitatis inde(m)pne seu inde(m)nes ab omni universitate et singulari persona sub pena dupli dictorum denariorum et obligatione bonorum dicte curie, renunt(ians) dictus procurator in hoc universo contractu et singulis capitulis in eo habitis et contentis dolum, malum abesse abfuturumque esse, conditioni indebiti sive causam ob turpem vel iniustam causam, actionibus in factum et exceptioni metus et doli et superabundanti cautela, exceptioni dicte pecunie non habite et non numerate et omni aliis legum et iuris auxilio. Actum Esii, iuxta cammera communis Esii, presentibus domino Rainerio iudice communis predicti, Simonecto domine Gemme, magistro Berardo Borgarelli notario, Matheo domine Brune, Co(m)pagnono Alberti, Bennamato Vivoli, Iohannutio Rodolfi, magistro Benvenuto medico et magistro Iacobello Albertutii testibus rogatis.

^(a) L1 così

Ego Iacobus de Tingnosis de Fulgineo apostolice Sedis notarius et nunc dicti domini rectoris predictis interfui et mandato dictorum procuratorum et massarii scripsi et publicavi. || (c. LXXXIVr)

176

1273 marzo 5, Macerata

Ruffino de Stradiliano, tesoriere del papa nella Marca Anconitana, rilascia quietanza al comune di Iesi, rappresentato dal sindaco Diotaiuti di Matteo di Rinaldo, della somma di seicento libre di ravennati e anconitani de affictu, dovuta per quattro anni, nonostante la protesta presentata dal sindaco stesso e inserta nel documento.

L1, c. LXXXIVrv, copia semplice.

Ed. GIANANDREA, pp. 225-227.

Cf. URIELI, II, pp. 279, 298 nota 5.

Per Ruffino *de Stradiliano*, si veda WALEY, p. 323 (n. 1).

Per Fulco da Poggio Riccardo rettore della Marca Anconitana, si veda nota introduttiva al doc. 174.

Per Tommaso da Fano, vicario *super spiritualibus*, si vedano LEOPARDI, p. 17 e WALEY, p. 321 (n. 5).

Exe(m)plum quietationis facte comuni Esii de .VI^c. libris solutis thesaurerio Romane curie pro affictu. R(ubrica).

In Dei nomine, amen. Anno Domini mill(essim)o .CC^o. septuagessimo tertio, indictione prima, die quinta intrantis martii, t(em)pore domini Gregorii pape decimi. Macerate, in domo quondam Todischi hospitio infrascripti domini Roffini, coram testibus venerabile viro domino Thoma Fanense preposito, domini pape vicario super spiritualibus in Anconitana Marchia, Massa Trabaria et civitate Urbini, domino Roggerio Pauli iudice, Thoma domini Caçii, Andrea Martii Esinis civibus, Roggerio domini Massarelli de Macerata, Iohanne Cristiani, Lanfranco et Corradutio familiaribus domini Rofini et aliis pluribus. Dominus Roffinus de Stradiliano thesaurarius et nuntius domini pape ad petendum et recipiendum iura, proventus et redditus Ecclesie Romane in Anconitana Marchia prout de offitio ipso michi Benvenuto notario infrascripto plene constitutus deputatus, recepit presentialiter et habuit, nomine ipsius et pro ipsa Ecclesia, a

Deutaiute Mathei Rainaldi cive et syndico communis civitatis Esine, solvente nomine ipsius communis de pecunia eiusdem civitatis sexcentas libras Ravennat(um) et Anconitanorum de affictu qui petebatur ab ipso comuni pro parte dicte Ecclesie pro preteritis proxime quatuor kalendis maii sive quatuor annis preteritis quibus kalende mai preterite proxime includuntur. De quibus sexcentis libris nomine ipsius Ecclesie quietavit dictum syndicum pro dicto comuni et ipsum comunem^(a) per eum finem sibi fatiens de ipsa quantitate soluta et absolutionem perpetuo valituram et cassavit apocam sive promissionem factam per quoscunque de ipsis sexcentis libris solvendis curie et omnia banna et penas contra ipsum comune propria edita pretextu eiusdem afflictus dicto syndico, nomine iam dicti communis, coram eodem domino Roffino protestationes huiusmodi de verbo ad verbum ante solutionem predictam et in ipsa solutione in scriptis nichilominus fatiente, quarum series erat talis.

Coram vobis domino Roffino de Stradilliano domini pape thesaurario et nuntio ad petendum et recipiendum iura et redditus Ecclesie in Marchia deputato veniens Deutaiute Mathei syndicus et procurator communis civitatis Esii proponit cum protestatione ante vestri presentiam quod, cum pro parte vestra et egregii viri domini Fulconis de Podio Riccardi rectoris dicte Marchie pretextu eiusdem Ecclesie fuerit exacta ac recepta quedam promissio et obligatio a syndico eiusdem communis necnon a potestate et quibusdam nobilibus de terra ipsa de solvendis et pro solvendis vobis domino Rufino pro dicta Ecclesia sexcentis libris Ravennat(um) et Anconitanorum causa afflictus annorum quamplurium qui deberi dicitur pro parte vestra eidem Ecclesie ab Esinis per ipsosque Esinos, non est assertum nec asseritur de iure deberi, et si etiam unquam fuisse debitum dicitur tamen non deberi, quia per tantum t(em)pus cuius non extat memoria et etiam per lapsum centum annorum allegatur pro parte dicti communis tacitam remissionem factam fore per dictam Romanam Ecclesiam factamque extitisse translationem in alia obsequia tacito consensu et patientia que multifarie t(em)poribus retro lapsis, idem comune exibuit legatis postulantibus memoratis et dicta etiam promissio contra iustitiam fuerit extorta pro parte curie ac interposita pro parte dicti communis terrore multorum gravium

^(a) L1 così

mandatorum et bannorum impositorum et maxime propter metum et periculum sententie excommunicationis || (c. LXXXIVv) quam dominus Thomas Fanensis prepositus, domini pape vicarius tulit in dictum comune ipsosque Esinos pro eo quod dictum afflictum solvere morabantur et propterea etiam quia prefatus dominus rector Marchie detineri personaliter mandavit syndicum et ambaxatores ipsius communis et quod reverti Esium non auderent donec satisficeret curie de eodem afflictu pro tanto etiam nunc ante solutionem dicte pecunie quantitatis et in ipsa etiam solutione protestatur et asserit eiusdem civitatis et communis nomine se ipsam pecuniam solvere ut coactum et exactum inductumque ad obligationem formidine predictorum quam si non solveret suspicatur incurrere iterato omni tamen iure cum protestatione ipsi comuni reservato et maxime ne ympostorum preijudicet eidem comuni nec alicui de ipso comuni exibet atque solvit vobis^(b) domino Roffino domini pape in hac parte nuntio nomine eiusdem communis dictam pecunie quantitatem prefate obligationis et promissionis pretextu postquam commode aliud non valuebunt agere neque valent, licet etiam ad cautelam de obligatione et promissione ipsa quietationem velit seu apocam indulgeri prefatis nichilominus protestationibus ac reservationibus se(m)per salvis.

Ego Benvenutus Lombardi de Cingulo notarius curie predictis interfui et rogatus scripsi et publicavi.

177

1276 maggio 14, Iesi

Fulco da Poggio Riccardo, rettore della Marca Anconitana, rilascia quietanza al comune di Iesi, rappresentato da frate Illuminato, della somma di cinquanta libre di ravennati e anconitani, in ragione dell'affitto fumantie.

L1, c. LXXXIVv, copia semplice.

Ed. GIANANDREA, p. 233.

Cf. G. ANNIBALDI, p. 85; URIELI, II, pp. 279, 393; CHERUBINI, Arte, p. 222.

Per Fulco da Poggio Riccardo, si veda nota introduttiva al doc. 174.

^(b) L1 vobit

Exemplum quietationis facte comuni Esii a domino Fulcone rectore Marchie de affictu soluto. R(ubrica).

In nomine Domini, amen. Anno eiusdem mill(esimo) .CCLXXVI.,
indictione .III., t(em)pore domini Innocentii pape quinti, die .XIII.
mai. Magnificus vir dominus Fulco de Podio Riccardi, Marchie An-
conitane rector, presenti scripto fatetur se recepisse et habere non
spe future numerationis et receptionis a fratre Alluminato massario
sive camerario civitatis Esii, dante et solvente nomine et vice ipsius
comunis et pro ipso comuni, quinquaginta libras denariorum
Ravennat(um) et Anconitanorum bonorum, quos dare debebat ip-
sum comune pro affictu fumantie ipsius terre sive civitatis et eius
districtus in proximis preteritis kalendis mai, renuntians non num-
erate et non habite pecunie exceptioni omnique alii exceptioni et
legum auxilio. De quibus denariis seu affictu idem dominus rector
per se suosque successores, nomine et vice Romane Ecclesie, fecit
dicto e(m)ptori, recipienti et stipulanti nomine et vice ipsius comu-
nis et pro ipso comuni, finem et quietationem et perpetuam apo-
dissam, et hec omnia promisit ei attendere ac observare, nomine
Romane Ecclesie, sub pena dupli ipsius quantitatis et curie bono-
rum obligatione. Actum Esii, in palatio Claravallis de Castagnola
ubi idem dominus rector moratur, coram dominis Henrico viceco-
mite, Phylippo de Pitriolo iudice generali Marchie, Amico Aldoni,
Iacomello Albertutii, Albergepto Martini et Iohanne Ingresschi te-
stibus rogatis.

Ego Iacobus de Tingnosis de Fulgineo apostolice Sedis notarius
et nunc dicti domini rectoris, predictis interfui et mandato ipsius
domini scripsi et publicavi.

178

1279 agosto 17, Montolmo

*Ruggero da Firenze, tesoriere del papa, rilascia quietanza al comune
di Iesi, rappresentato da Francesco monaco dell'Ordine di San Bene-
detto e dal sindaco Matteo Drude, della somma di duecen-
to libre di ravennati e anconitani, imposta dal rettore Bernardo abate
di Monte Maggiore per lo stipendio dei soldati.*

L1, cc. LXXXIVv-LXXXVr, copia semplice.

Ed. GIANANDREA, p. 243.

Cf. G. ANNIBALDI, p. 118; URIELI, II, pp. 279, 393.

Per Bernardo abate di Monte Maggiore, si veda nota introduttiva al doc. 164.

Per Ruggero da Firenze, si veda WALEY, p. 323 (n. 4).

*Exemplum quietationis facte comuni Esii a domino Bernardo abba-
te rectore Marchie de tallia imposta dicto comuni dicto t(em)pore.
R(ubrica).*

In nomine Domini, amen. Anno eiusdem mill(esimo) .CC^oLXXVIII.,
indictione .VII^a., die .XVII. mensis augusti, pontificatus domini Ni-
cholai pape anno .II^o. Vir nobilis dominus Roggerius de || (c. LXXXVr)
Florentia domini pape thesaurarius in Marchia, confessus et conten-
tus fuit penes se habuisse et recepisse a donno Francisscho mo-
nacho Ordinis Sancti Benedicti massario communis et civitatis Esii et
a Matheo Mathei Drude syndicus ipsius communis, dantibus et sol-
ventibus pro comuni et hominibus prelibatis, libras ducentas
Ravennat(um) et Anconitanorum pro tallia militum imposta ipsi
comuni per venerabilem patrem dominum Bernardum abbatem
Montis Maioris, Marchie Anconitane rectorem. Pro quibus denariis
et libris ducentis, dictus thesaurarius, vice et nomine Romane Ec-
clesie, ipsis fratri et Matheo, stipulantibus et recipientibus pro dictis
comuni et hominibus ipsius communis, de ipsa tallia finem et quieta-
tionem fecit perpetuo valitaram. Actum in Monte Ulmi, in domo in
qua moratur dictus thesaurarius, presentibus Çopto Romani, Victio
Forensis de Florentia et magistro Giorgio Angeli notario testibus.

Ego Raynaldus de Fighyno iudex et notarius domini Maynepi
filius et nunc notarius in Marchia generalis, predictis interfui et ro-
gatus scripsi et publicavi atque subscripsi.

179

1276 giugno 9, Montolmo

Fulco da Poggio Riccardo rettore della Marca Anconitana rilascia quietanza al comune di Iesi, rappresentato da frate Illuminato, della somma di duemilasessanta libre di ravennati, parte delle quattromiladuecento libre che il comune doveva alla curia.

L1, c. LXXXVr, copia semplice.

Ed. GIANANDREA, p. 235.

Cf. URIELI, II, pp. 279, 393.

Per Fulco da Poggio Riccardo, si veda nota introduttiva al doc. 174.

Exe(m)plum quietationis facte comuni Esii de .II^mLX. libris de summa .III^mCC.^(a) librarium, in quibus tassata fuit conde(m)natio facta comuni de .XV^m. libris. R(ubrica).

In nomine Domini, amen. Nos Fulco de Podio Riccardi, Marchie Anconitane rector, coram testibus et me Benvenuto Carpelle de Fulgineo notario subscriptis, recepi a fratre Illuminato massario communis Esii, solvente pro ipso comuni, duo milia sexaginta libras Ravennat(um), co(m)putatis in his .LXXII. Florinis auri ad rationem .XXVII. soldorum pro quolibet de summa quatuor milium ducentarum librarum, quas comune Esii et syndicus ipsius curie solvere tenebantur ex laudo magnifici viri domini Iacobi Cantelmi pro condemnatione ipsius communis et hominum de Ripis et confessionem factam per Berlengerium de Soler(iis) procuratorem ad hoc ordinatum de eadem summa de mille trecentis trigintatribus libris, sex soldis et .III^{or}. denariis, confirmavit et approbavit. Actum apud Montem Ulmi, anno Domini mill(esimo) .CCLXXVI., indictione .III., die .VIII. iunii, t(em)pore domini Innocentii pape quinti, coram domino Palmerio domini Martini de Fano, Paganello domini Trasmundi, domino Rogerio Pauli, domino Francissco Albertoni, Beniamato Vivoli de Esio, domino Henrico vicecomite, domino Guillermo de Fontana et aliis testibus.

Ego Benvenutus Carpelle de Fulgineo notarius et nunc ipsius domini rectoris, hiis interfui et mandato ipsius domini hec scripsi et subscripsi.

180

1279 giugno 5, Montolmo

Ruggero da Firenze, tesoriere del papa nella Marca Anconitana, rilascia quietanza al comune di Iesi, rappresentato da Buono di Giovanni

^(a) *L1 CC scritto in soprolinea*

maestro, della somma di cinquanta libre di ravennati e anconitani, in ragione dell'affitto annuo.

L1, c. LXXXVrv, copia semplice.

Ed. GIANANDREA, p. 242.

Cf. URIELI, II, p. 279.

Per Ruggero da Firenze, si veda nota introduttiva al doc. 178.

Exemplum quietationis facte comuni Esii a thesaurerio curie de .L. libris solutis pro affectu. R(ubrica).

In nomine Domini, amen. Anno eiusdem M^oCC^oLXXVIII^o., indictione VII^a., die V. mensis iunii, pontificatus domini Nicholai pape III. anno secundo. Appareat evidenter quod nobilis vir dominus Rogerius de Florentia domini pape thesaurarius in Marchia, nomine et vice Romane Ecclesie et domini pape predicti, fuit confessus et recongnovit se habuisse et recepisse a magistro Bono magistri Iohannis de Esio, dante et solvente pro comuni et hominibus civitatis Esii, quinquaginta libras Ravennat(um) et Anconitanorum de affectu ipsum comunem^(a) contingente pro anno presenti, silicet pro kalendis mai proxime preteriti. De quibus .L. libris dictus thesaur(arius) se bene quietum et pagatum vocavit et eidem magistro Bono, recipienti pro ipso || (c. LXXXVv) comuni, finem et quietationem fecit perpetuo valitaram, salvo iure Romane Ecclesie et domini pape cammere, si dictum comune tenetur solvere ultra quantitatem predictam. Actum apud Montem Ulmi, in hospitio in quo moratur thesaurarius predictus, presentibus Grimaldutio domini Thome, Guertio Phylippi de Monte Ulmi, Bonaguida Ubaldi et Çepto Romani de Florentia testibus.

Et ego Bonaventura olim Rainerii de Senis imperiali auctoritate notarius publicus, predictis interfui et ea rogatus scripsi et publicavi.

181

1280 gennaio 6, Fano

Il rettore della Marca Anconitana Bernardo abate di Monte Maggiore assolve il comune di Iesi, rappresentato dal sindaco Giacomello di

^(a) *L1 così*

Albertuccio e da frate Francesco massaro, dalle condanne emesse dal marchese o dai suoi ufficiali per non aver preso parte alla guerra contro Fossombrone e per ever eletto come podestà Bartolomeo di Prendiparte da Modena contro l'ordine del rettore.

L1, cc. LXXXVv-LXXXVIr, copia semplice.

Ed. GIANANDREA, pp. 244-245.
Cf. URIELI, II, pp. 279-280.

Per Bernardo abate di Monte Maggiore, si veda nota introduttiva al doc. 164.

Nel documento non viene specificato l'anno in cui Bartolomeo di Prendiparte da Modena è podestà di Iesi, tuttavia C. ANNIBALDI, pp. 117-118, lo attribuisce al 1279.

Exe(m)plum quietationis facte a domino Bernardo abate Montis Maioris rectore Marchie de conde(m)nationibus factis comuni Esii occasione exercitus Flossimflonii.

In nomine Domini, amen. Anno eiusdem mill(essim)o ducentessimo octuagesimo, mense ianuarii die sexta, indictione octava, pontificatus domini Nicholai pape .III. anno tertio. Fani, in dominibus episcopatus loci eiusdem, in presentia mei Ubertini Catenatii de Placentia notarii publici et nunc infrascripti domini rectoris Marchie et testium infrascriptorum, venerabilis pater et dominus dominus Bernardus Dei gratia abbas Montis Maioris Marchie Anconitane, civitatis quoque ac diocesis Urbini rector, per se suosque successores, absoluti, liberavit et quietavit pure et libere et ex certa scientia Iacomellum Albertutii syndicum et fratrem Francisscum massarium communis Esii, ipsius communis nomine et pro ipso comuni, ipsum comune, ab omnibus bannis, comminationibus, interdictis, penis, sententiis et processibus quibuscumque factis seu promulgatis per ipsum dominum marchionem vel eius officiales contra comune civitatis Esii et homines speciales ipsius communis, occasione exercitus facti per ipsum marchionem contra homines Forosynfronii et contra comune et civitatem Forosynfronii, cum dictum comune Esii et homines ipsius communis fuerint inobbedientes ad eundum in dictum exercitum secundum quod mandatum fuit seu rescriptum per predictum dominum marchionem dicto comuni Esii et hominibus ipsius communis. Et etiam occasione eius quod dictum comune civitatis Esii et homines ipsius civitatis receperunt in potestatem dicte civitatis dominum Bartholomeum domini Prendipartis de Mutina, quia asserebatur per

ipsum dominum esse exbannitum curie Romane contra mandata, precepta, banna, comminationes et interdicta dicti domini marchionis. Pro eo quod dictus Iacobellus syndicus et dictus frater Franciscus massarius communis civitatis Esii, nomine et vice dicti communis Esii et pro ipso comuni, dederunt et solverunt atque assignaverunt mandato dicti domini marchionis, de cuius mandato mihi notario constituit manifeste, mille libras Ravennat(um) et Anconitanorum Feo procuratori Rogerii thesaurei curie pro rede(m)ptione exercitus Forosynfronii et pro excesso commisso in receptione domini Bartholomei domini Prendipartis predicti, sue potestatis et quia tolleraverunt eum in suum potestatem contra precepta et mandata dicti domini marchionis, cassans et revocans omnia banna, mandata, comminationes, sententias et prosessus omnes quoscunque factos et facta, promulgatos et promulgata per ipsum dominum marchionem vel aliquem suorum officialium causis et occasionibus superius declaratis usque in hodiernam diem, promictens prefatus dominus Bernardus marchio per se suosque successores dictis Iacobello syndico et fratri Franciscus massario communis Esii, recipientibus nomine et vice ipsius communis et pro ipso comuni, predictam absolutionem, || (*c. LXXXVIr*) quietationem et liberationem habere ratam et firmam et nullo t(em)pore contra facere vel venire de iure nec de facto, aliqua occasione vel causa. Promisit etiam prefatus dominus marchio facere et cum effectu curare quod dominus Rogerius thesaurarius curie Romane promissionem sibi factam pro ipsa curia per Iacobellum Albertutii syndicu[m] dicti communis Esii de quantitate supradicta, occasionibus et causis predictis, cassabit, annullabit et irritabit ac etiam cancellabit et destruet, et etiam fatiet et curabit cum effectu quod omnia banna, processus sive comminationes facta seu facte, promulgata et promulgata per ipsum dominum Bernardum occasionibus predictis contra comune Esii, consiliarios et officiales et alias speciales personas cancellabuntur et tollentur de libris et quaternis curie. Actum in loco predicto, presentibus domino Petro Alafredi vicario in spiritualibus Marchie, domino Bartholotio de Auximo iudice, domino Matheo de Romaña de Mutina iudice, fratre Leopardo monacho monasterii Sancti Florentii Auximani, domino Diotaiute domine Mollarie iudice, fratre Matheo Ordinis Montis Fani et magistro Bono magistri Iohannis de Esio notario qui rogatus fuit mecum facere predictum instrumentum.

Ego Ubertinus Catenatius de Placentia notarius dicti domini Ber-

nardi rectoris, predictis interfui et mandato eiusdem domini rectoris scripsi et publicavi.

182

1277 giugno 18, Fano

Il rettore della Marca Anconitana Ugo rilascia quietanza al comune di Iesi, rappresentato dal sindaco Rambertino notaio, della somma di duecento libre di ravennati e anconitani, dovute alla curia per lo stipendio dei soldati.

L1, c. LXXXVIr, copia semplice.

Ed. GIANANDREA, p. 237.

Cf. URIELI, II, p. 279.

Per Ugo rettore della Marca Anconitana, si veda WALEY, p. 315 (n. 18).

Exemplum quietationis facte a domino Ugone Rubeo rectore Marchie de tallia imposta comuni Esino. R(ubrica).

In nomine Domini, amen. Anno eiusdem mill(esim)o .CCLXXVII., mense iunii die .XVIII., indictione .V., apostolica Sede vacante. Fani, in dominibus episcopatus loci eiusdem, in presentia mei Bonaccorsi de Gonçaga notarii infrascripti, domini Rollanni Rubei, domini Iacobi de Assisio iudicis generalis Marchie, domini Iohannis presbiteri et cammerarii rectoris Marchie, domini Francissi de Monte Novo iudicis testium rogatorum. Venerabilis vir dominus Ugo Remensis prepositus domini pape cappellanus, Marchie Anconitane rector, contentus et confessus fuit se habuisse ac recepisse a Rambertino notario syndico communis Esii, dante et solvente nomine dicti communis, de tallia veteri militum sive prima dicto comuni imposta ducentas libras Ravennat(um) et Anconitanorum, renuntiando exceptioni non numerate et non sibi tradite atque non recepte pecunie. De quibus denariis dicto Rambertino syndico, nomine dicti communis recipienti, fecit finem et quietationem perpetuo valitaram et pactum de non petendo ulterius, promictens se facturum et curaturum quod thesaur(arius) Ecclesie in Marchia constitutus dictam solutionem sibi factam ratam habebit.

Ego Bonaccorsus de Gonçaga notarius predictis interfui et de mandato dicti rectoris scripsi et publicavi.

183

1279 gennaio 24, Macerata

Enrico da Firenze, tesoriere del papa nella Marca Anconitana, rilascia quietanza al comune di Iesi, rappresentato da Giacomo di Attone di Albertuccio, della somma di duecento libre di ravennati e anconitani, in ragione della seconda tallia imposta da Ugo un tempo rettore della Marca.

L1, c. LXXXVI^r, copia semplice.

Ed. GIANANDREA, p. 241.

Cf. URIELI, II, p. 279.

Per Ugo rettore della Marca Anconitana, si veda nota introduttiva al doc. precedente.

Per Enrico da Firenze, si veda WALEY, p. 323 (n. 3).

Exe(m)plum quietationis factae comuni Esino de secunda tallia imposita per dominum Ugonem Rubeum rectorem Marchie. R(ubrica).

In nomine Domini, amen. Anno eiusdem M^oCC^oLXXVIII^o.,
indictione .VII^a., die .XXIII. mensis ianuarii, pontificatus domini
Nicholai pape .III. anno secundo. Appareat evidenter quod nobilis
vir || (c. LXXXVI^v) dominus Aringus de Florentia, domini pape
thesaurarius in Marchia, fuit confessus se habuisse et recepisse et
habuit et recepit a Iacobo Actonis Albertutii de Esio syndico co-
munis et hominum civitatis Esii, dante et solvente pro ipso comuni,
ducentas libras Ravennat(um) et Anconitanorum, quas ipsum comu-
ne dare et solvere tenebatur pro secunda tallia ipsi comuni imposta
per dominum Ugonem Rubeum Remensem prepositum olim Mar-
chie Anconitane rectorem. De quibus .CC. libris dictus thesaurarius
se bene quietum et pagatum vocavit et eidem Iacobo syndico pro
dicto comuni finem et quietationem fecit perpetuo valitaram. Ac-
tum apud Maceratam, in hospitio in quo moratur thesaurarius pre-
dictus, presentibus Iacobo Goçonis de Esio, Phylipputio Mathei de
dicto loco, Luctio Gualterii de Cingulo et Ventura Benentende de
Macerata testibus.

Et ego Bonaventura olim Rainerii de Senis imperiali auctoritate
notarius publicus predictis interfui et ea rogatus scripsi et publicavi.

184

1278 giugno 1, Montolmo

Enrico da Firenze, tesoriere del papa nella Marca Anconitana, rilascia quietanza al comune di Iesi, rappresentato da Bonaiuncta Arcatoris, della somma di cinquanta libre di ravennati e anconitani, in ragione dell'affitto annuo.

L1, c. LXXXVI^{IV}, copia semplice.

Ed. GIANANDREA, pp. 239-240.

Cf. URIELI, II, p. 279.

Per Enrico da Firenze, si veda nota introduttiva al doc. 183.

Exe(m)plum quietationis facte comuni Esino de affictu soluto Romane curie thesaurario. R(ubrica).

In nomine Domini, amen. Anno eiusdem M^oCC^oLXXVIII., indictione VI^a., die primo mensis iunii, pontificatus domini Nicholai pape III. anno primo. Appareat evidenter quod nobilis vir dominus Aringus de Florentia domini pape thesaurerius in Marchia, nomine et vice Romane Ecclesie et domini pape predicti, fuit confessus et contentus se habuisse et recepisse a magistro Bonaiuncta Arcatoris de Esio syndico communis et universitatis hominum de Esio, dante et solvente pro dictis comuni, hominibus et universitate, quinquaginta libras Ravennat(um) et Anconitanorum de affictu ipsum comunem^(a) et universitatem contingente^(b) pro anno presenti, scilicet pro kalendis maii proxime preteritis. De quibus L. libris dictus thesaurarius se bene quietum et pagatum vocavit et eidem syndico, recipienti pro predictis comuni et universitate, finem et quietationem fecit perpetuo valitaram, salvo et reservato iure Romane Ecclesie et domini pape cammere, si dictum comune tenetur solvere ultra quantitatem predictam. Actum apud Montem Ulmi, in hospitio in quo moratur thesaurarius predictus, presente domino Bonifatio domini Trasmundi, domino Co(m)pagno domini Uguipçonis, domino Diotaiute domine Mollarie iudice, Matheo de Salvo civibus Esinis testibus.

Et ego Bonaventura olim Ranerii de Senis imperiali auctoritate notarius publicus, predictis interfui et ea rogatus scripsi et publicavi.

^(a) L1 così ^(b) L1 abbreviazione superflua

185

1280 febbraio 22, Montolmo

Ruggero da Firenze, tesoriere del papa nella Marca Anconitana, rilascia quietanza al comune di Iesi, rappresentato da Masso di Forte da Firenze, della somma di trecento libre di ravennati e anconitani, in ragione della tallia imposta dal rettore Bernardo abate di Monte Maggiore.

L1, cc. LXXXVIv-LXXXVIIr, copia semplice.

Ed. GIANANDREA, pp. 245-246.

Cf. URIELI, II, p. 279.

Per Bernardo abate di Monte Maggiore, si veda nota introduttiva al doc. 164.

Per Ruggero da Firenze, si veda nota introduttiva al doc. 178.

Carta quietationis facte comuni Esino de tallia imposita comuni per dominum Bernardum quondam rectorem Marchie. R(ubrica). Ex(emplum).

In nomine Domini, amen. Anno eiusdem M^oCC^oLXXX^o, indicione .VIII^a., die .XXII. februarii, pontificatus domini Nicholai pape .III. anno tertio. Appareat evidenter quod nobilis vir dominus Rogerius de Florentia domini pape thesauro(arius) in Marchia, fuit confessus et recognovit se habuisse et recepisse a Masso Fortis de Florentia habitatore Esii, dante et solvente pro comuni Esii, trecentas libras Ravennat(um) et Anconitanorum de summa et quantitate sexcentarum librarum, quas ipsum comune dare et solvere tenetur in duobus terminis pro tallia ipsi comuni imposta per venerabilem patrem dominum || (*c. LXXXVIIr*) Bernardum abbatem Montis Maioris Marchie Anconitane ac civitatis et diocesis Urbini rectorem. De quibus .III^c. libris pro primo termino, dictus thesauro(arius) se bene quietum et pagatum vocavit et eidem Masso, recipienti pro dicto comuni, finem et quietationem fecit perpetuo valitaram. Actum apud Montem Ulmi, in hospitio dicti thesaurerii, presentibus Hugone Burro notario, Giuda Ubaldi de Florentia et Benvenuto de Macerata testibus.

Et ego Bonaventura olim Rainerii de Senis imperiali auctoritate notarius publicus predictis interfui et ea rogatus scripsi et publicavi.

186

1281 gennaio 15, Macerata

Ribertino di Piovanello, tesoriere del papa nella Marca Anconitana, rilascia quietanza al comune di Iesi, rappresentato dal sindaco Giacomo di Attone di Albertuccio, della somma di quattrocento libre di ravennati e anconitani, dovute alla curia per lo stipendio dei soldati e imposte dal rettore Bernardo abate di Monte Maggiore.

L1, c. LXXXVIIr, copia semplice.

Ed. GIANANDREA, pp. 246-247.

Cf. URIELI, II, p. 279.

Per Bernardo abate di Monte Maggiore, si veda nota introduttiva al doc. 164.

Per Ribertino di Piovanello, si veda WALEY, p. 323 (n. 5).

Exemplum quietationis facte comuni Esino de tallia imposita per dominum Bernardum abbatem quondam rectorem Marchie. R(ubrica).

In nomine Domini, amen. Anno eiusdem M^oCC^oLXXXI^o, indictione .VIII^a., die .XV. ianuarii, apostolica Sede vacante. Apparet evidenter quod Ribertinus Piovanelli thesaureius Romane Ecclesie in Marchia constitutus, fuit confessus et recognovit se habuisse et recepisse a domino Iacobo Actonis Albertutii syndico communis civitatis Esii, dante et solvente pro ipso comuni, quadrigentas libras Ravennat(um) et Anconitanorum, quos ipsum comune dare et solvere tenebatur pro tallia militum nuper apud Fanum comuni predicto imposta per venerabilem patrem dominum Bernardum abbatem Montis Maioris Marchie Anconitane ac civitatis et diocesis Urbini rectorem. De quibus .III^c. libris dictus thesaur(arius) se bene quietum et pagatum vocavit et eidem sindico, recipienti pro predicto comuni, finem et quietationem fecit perpetuo valitaram. Actum Macerate, in hospitio dicti thesaur(arii), presentibus domino Boniohanne Diotaiuti iudice, Ventura Clementis, Gambiello domini Benentendi, Accorri(m)bona Thomasii et Nicholutio de Putheo de Esio et domino Placentino de Offida iudice testibus.

Et ego Bonaventura olim Rainerii de Senis imperiali auctoritate notarius publicus predictis interfui et ea rogatus scripsi et publicavi.

187

1278 ottobre 31, Macerata

Enrico da Firenze, tesoriere del papa nella Marca Anconitana, rilascia quietanza al comune di Iesi, rappresentato da Venanzio di Petruccio, della somma di duecento libre di ravennati e anconitani, in ragione della tallia imposta dal rettore Bernardo abate di Monte Maggiore.

L1, c. LXXXVIIr, copia semplice.

Ed. GIANANDREA, p. 240.

Cf. URIELI, II, p. 279.

Per Bernardo abate di Monte Maggiore, si veda nota introduttiva al doc. 164.

Per Enrico da Firenze, si veda nota introduttiva al doc. 183.

Exemplum quietationis factae comuni Esino de tallia ipsi comuni imposita per dominum Bernardum rectorem Marchie. R(ubrica).

In nomine Domini, amen. Anno eiusdem mill(esimo) .CC^oLXXVIII^o., indictione VII^a, die ultimo mensis octubris, pontificatus domini Nicholai pape .III. anno primo. Appareat evidenter quod nobilis vir dominus Aringus de Florentia domini pape thesauro(arius) in Marchia, fuit confessus et contentus se habuisse et recepisse et in veritate habuit et recepit a Venantio Petrutii, qui alio nomine Scarpecta vocatur, syndico communis et hominum civitatis Esii, dante et solvente pro comuni et hominibus civitatis eiusdem, ducentas libras Ravennat(um) et Anconitanorum pro tallia ipsi comuni imposta per venerabilem patrem dominum Bernardum abbatem Montis Maioris Marchie Anconitane ac civitatis et diocesis Urbini rectorem. De quibus .CC. libris dictus thesauro(arius) se bene quietum et pagatum vocavit et eidem syndico, recipienti pro dicto comuni, finem et quietationem fecit perpetuo valitaram. Actum Macerate, in hospitio dicti thesauro(arii), presentibus Petro de Sancto Ypolito, Guillielmo de Avinione et Çepto Romani de Florentia testibus.

Et ego Bonaventura olim Rainerii de Senis imperiali auctoritate notarius publicus interfui et ea rogatus scripsi et publicavi. ||
(c. LXXXVIIv)

188

1280 agosto 2, Macerata

Ribertino di Piovanello, tesoriere del papa nella Marca Anconitana, rilascia quietanza al comune di Iesi, rappresentato da Giunta di Simone di Bue e Artinizio di Andrea di Sinibaldo da Iesi, della somma di trecento libre di ravennati e anconitani, dovute alla curia per lo stipendio dei soldati che avevano combattuto contro Fossombrone, e cinquanta libre in ragione dell'affitto annuo.

L1, c. LXXXVIIv, copia semplice.

Ed. GIANANDREA, p. 246.

Cf. URIELI, II, p. 279.

Per Bernardo abate di Monte Maggiore, si veda nota introduttiva al doc. 164.

Per Ribertino di Piovanello, si veda nota introduttiva al doc. 186.

Exe(m)plum quietationis facte comuni Esii de tallia i(m)posita per dominum Bernardum rectorem Marchie. R(ubrica).

In nomine Domini, amen. Anno eiusdem .M^oCCLXXX^o., indicatione .VIII^a., die .II. augusti, pontificatus domini Nicholai pape .III. anno tertio. Appareat evidenter quod Rimbertinus Piovanelli, domini pape thesauro(arius) in Marchia, fuit confessus et recognovit se habuisse et recepisse a Iuncta Simonis Bovis et Artinizio Andree Sinibaldi de Esio, dantibus et solventibus pro comuni civitatis Esii trecentas libras Ravennat(um) et Anconitanorum, quas ipsum comune dare et solvere tenebatur pro secunda solutione tallie militum sexcentarum librarum ipsi comuni impositarum per venerabilem patrem dominum Bernardum abbatem Montis Maioris Marchie Anconitane ac civitatis et diocesis Urbini rectorem, occasione communis Forosinfronii tunc Ecclesie Romane rebellis, que tallia fuit nuper imposta in publico parlamento apud Esium per predictum dominum celebrato. Item fuit confessus et recongnovit predictus thesauro(arius) se habuisse et recepisse a predictis Iuncta et Artinizio, dantibus et solventibus pro dicto comuni Esii, quinquaginta libras predicte monete de affictu ipsum comune contingente pro anno presenti, silicet pro kalendis maii proxime preteriti. De quibus .III^c. libris pro tallia et .L. libris nomine afflictus dictus thesauro(arius) se bene quietum et pagatum vocavit et eisdem Iuncte et Artinigio reci-

pientibus pro dicto comuni, finem et quietationem fecit perpetuo valitoram, salvo iure Romane Ecclesie et domini pape cammere, si dictum comune tenetur solvere nomine afflictus ultra quantitatatem .L. librarum predictam. Actum Macerate, in hospitio dicti thesaur(arii), presentibus Hugone Borro notario et Girardo de Brantion(e), Matheo Pauli, Boniohanne Petrioli et Iohannutio de Macerata salserio testibus.

Et ego Bonaventura olim Rainerii de Senis imperiali auctoritate notarius publicus predictis interfui et ea rogatus scripsi et publicavi.

189

1281 agosto 20, Cingoli

Filippo di Ugo di Spina, tesoriere del papa nella Marca Anconitana, rilascia quietanza al comune di Iesi, rappresentato da Bennamato di Vivolo, della somma di quattrocento libre di ravennati e anconitani, imposta dal rettore Amelio de Agoto per lo stipendio dei soldati.

L1, c. LXXXVIIv, copia semplice.

Originale: ASCJ, Coll. Perg. n. 38 [A].

Ed. GIANANDREA, p. 249.

Cf. URIELI, II, p. 279.

Per Amelio d'Angoult, si veda nota introduttiva al doc. 159.

Per Filippo di Ugo, si veda nota introduttiva al doc. 170.

Exe(m)plum quietationis factae comuni Esii de tallia i(m)posita ei- dem comuni per dominum Amelium rectorem Marchie. R(ubrica).

In Dei nomine, amen. Dominice incarnationis eiusdem anno .M^oCC^oLXXXI., .VIII. indictionis, die mercurii .XX. mensis augu- sti, t(em)pore pontificatus domini Martini pape quarti anno primo. Pateat omnibus evidenter quod Phylippus Ugonis Spine, per sum- mum pontificem in Anconitana Marchia thesaur(arius), recepit et recepisse se asseruit ^(a) coram me notario et testibus infrascriptis a Bennamato ^(b) Vivoli de Esio, dante et solvente vice et nomine ip- sius communis de Esio, pro tallia militum duplicata ^(c) ipsi comuni

^(a) A adseruit

^(b) A Benamato *qui e avanti*

^(c) A duplicita

imposita per nobilem virum dominum Amelium de Agotho^(d) Marchie predicte rectorem in parlamento per eum celebrato et facto apud Tolentinum, libras quadrigentas Ravennat(um) et Anconitano-rum. De quibus se bene solutum vocavit et eidem Bennamato, pro dicto comuni stipulanti, de ipsa quantitate fecit finem et quietationem perpetuo valitaram. Facta fuit hec confessio a dicto thesaureario apud Cingulum^(e), in hospitio in quo habitat, in presentia Cini Cavolini de Florentia, Toldi de Lectio et Simonecti Bonaiuncte de Esio.

Ego Bertaldus Pandolfini de Florentia notarius dicti thesaurearii predicte confessioni et solutioni facte a dicto Bennamato presens interfui et ea rogatus publicavi et scripsi.

190

1282 febbraio 14, Iesi

Filippo di Ugo di Spina, tesoriere del papa nella Marca Anconitana, rilascia quietanza al comune di Iesi, rappresentato da frate Inteso del monastero di Santa Maria di Castagnola camerario, della somma di quattrocento libre di ravennati e anconitani, imposta dal rettore Amelio de Agoto per lo stipendio dei soldati.

L1, cc. LXXXVIIv-LXXXVIIIr, copia semplice.

Originale: ASCJ, Coll. Perg. n. 38 [A].

Ed. GIANANDREA, pp. 250-251.

Cf. URIELI, II, pp. 279, 393.

Per Amelio d'Angoult, si veda nota introduttiva al doc. 159.

Per Filippo di Ugo, si veda nota introduttiva al doc. 170.

Exe(m)plum alterius quietationis facte comuni Esii de tallia ipsi comuni imposta per dictum dominum Amelium. R(ubrica).

In Dei nomine, amen. Anno nativitatis eiusdem mill(esimo) ducent(esimo) octuag(esimo) secundo, indictione .X^a., || (c. LXXXVIIIr) die quartodecimo februarii, t(em)pore domini Martini pape quarti.

^(d) A Agotho

^(e) A Cingulum

Pateat omnibus evidenter quod dominus Phylippus Ugonis^(a) Spine Marchie Anconitane domini pape thesauro(arius), fuit confessus se recepisse et habuisse a fratre Inteso Ordinis Cisterciensis Sancte Marie Claravallis camerario communis civitatis Esii, dante et solvente pro dicto comuni, pro tallia militum duplica^(b) et ipsi comuni imposta in castro Cinguli per nobilem virum dominum Amelium de Agoto, dominum Curbani, Marchie Anconitane predice rectorem, pro tribus mensibus a nono septe(m)bris in antea numerandis, libras quatuorcentum^(c) Ravennat(um) et Anconitanorum. De quibus se bene solutum et quietum vocavit et eidem fratri Inteso camerario, recipienti pro dicto comuni Esii, fecit finem et quietationem perpetuo valituram. Actum Esii, presentibus testibus et ad hec rogatis Bucco Guidopti^(d), Toldo de Lectio et Cimbecha Inghylmieri.

Ego Renaldus Manecti notarii filius de Florentia imperiali auctoritate iudex et notarius et nunc dicti^(e) thesauro(arii) pro Romana curia notarius existens predicta coram me acta scripsi et publicavi.

191

1281 giugno 17, Montolmo

Filippo di Ugo di Spina, tesoriere del papa nella Marca Anconitana, rilascia quietanza al comune di Iesi, rappresentato da Bongiovanni sindaco, della somma di cinquanta libre di ravennati e anconitani, in ragione dell'affitto annuo.

L1, c. LXXXVIIIr, copia semplice.

Ed. GIANANDREA, p. 249.

Cf. URIELI, II, p. 279.

Per Filippo di Ugo, si veda nota introduttiva al doc. 170.

Exe(m)plum quietationis facte comuni Esii de affectu soluto Romane curie. R(ubrica).

In Dei nomine, amen. Dominice incarnationis eiusdem anno .M°CC°LXXXI°., .VIII°. indictionis, die martis .XVII°. mensis iu-

^(a) A Hugonis
Guidotti

^(b) A dupplica^(ta)
^(e) A segue domini

^(c) A quattuorcentum

^(d) A Buco

ni, t(em)pore pontificatus domini Martini pape quarti anno primo. Pateat evidenter quod Phylippus Ugonis Spine per sumnum pontificem in Anconitana Marchia thesa(rius), fuit confessus se recepisse a domino Boniohanne syndico comunis de Esio, dante et solvente vice et nomine dicti comunis de Esio, pro affictu a dicto comuni Romane Ecclesie debito pro anno presenti in kalendis maii proxime preteritis, libras quinquaginta Ravennat(um). De quibus libris .L. se solutum vocavit et eidem domino Boniohanne pro dicto comuni stipulanti, fecit finem et quietationem perpetuo valituram, salvo iure Romane Ecclesie et domini pape camere, si dictum commune ultra dictam quantitatatem^(a) solvere teneretur. Facta fuit hec solutio a dicto domino Boniohanne ipsi thesa(ario) apud Montem Ulmi, in hospitio in quo habitat, presentibus testibus ad hec Buto Guidopti et Guiduptio Iacobini de Florentia.

Ego Bertaldus Pandolfini de Signia notarius dicti thesa(arii) predicta scripsi et publicavi.

192

1282 febbraio 23, Macerata

Rinaldo di Campana da Firenze, tesoriere del papa nella Marca Anconitana, rilascia quietanza al comune di Iesi, rappresentato da maestro Giovanni di Giovanni notaio, della somma di trecento libre di ravnati e anconitani, imposta dal rettore Amelio de Agoto per lo stipendio dei soldati.

L1, c. LXXXVIIIrv, copia semplice.

Ed. GIANANDREA, p. 251.

Cf. URIELI, II, p. 279.

Per Amelio d'Angoult, si veda nota introduttiva al doc. 159.

Per Rinaldo di Campana, si veda nota introduttiva al doc. 165.

Per Filippo di Ugo, si veda nota introduttiva al doc. 170.

Exe(m)plum quietationis facte comuni Esii de tallia imposta comuni per dominum Amelium rectorem Marchie. R(ubrica).

^(a) L1 manca segno abbreviativo

In Dei nomine, amen. Anno nativitatis eiusdem .M^oCC^oLXXXII^o., inductione decima, die vigesimotertio februarii, t(em)pore domini Martini pape quarti. Pateat omnibus evidenter quod dominus Rainaldus Ca(m)pane de Florentia Marchie Anconitane domini pape thesauro(arius), fuit confessus se recepisse et habuisse a magistro Iohanne Iohannis notario communis Esii, dante et solvente pro dicto comuni Esii, pro tallia militum imposita in ipsa civitate Esii per nobilem virum dominum Amelium de Agoto, dominum Curbani, Marchie Anconitane predicte rectorem, pro tribus mensibus instantibus et incipientibus a nono mensis decembris usque ad nonum martii proxime venientis, libras trecentas Ravennat(um) et Anconitanorum. De quibus se bene solutum et quietum vocavit et eidem magistro Iohanni notario, prellsentि (*c. LXXXVIIIv*) et recipienti pro dicto comuni Esii, fecit finem et quietationem perpetuo valitaram. Actum Macerate, in domo Andree Chiarentani in qua moratur idem dominus thesauro(arius), presentibus testibus et ad hec rogatis Philippo Ugonis Spine et Buto Guidopti et aliis.

Ego Renaldus Manecti notarii filius de Florentia notarius publicus et nunc dicti thesaurerii pro Romana curia notarius existens, predicta coram me acta scripsi et publicavi, rogatus.

193

1281 ottobre 28, Iesi

Filippo di Ugo di Spina, tesoriere del papa nella Marca Anconitana, rilascia quietanza al comune di Iesi, rappresentato da frate Inteso converso di Santa Maria di Chiaravalle, della somma di ottocentotrentatre libre, sei soldi e otto denari in ragione delle tremila libre che il comune doveva pagare per aver dato ospitalità agli uomini di Guido da Montefeltro.

L1, c. LXXXVIIIv, copia semplice.

Ed. GIANANDREA, p. 250.

Cf. G. ANNIBALDI, p. 118; URIELI, II, pp. 279, 283, 393.

Per Bernardo abate di Monte Maggiore, si veda nota introduttiva al doc. 164.
Per Filippo di Ugo, si veda nota introduttiva al doc. 170.

Exe(m)plum quietationis de .VIII^cXXXIII. libris, .VI. soldis, .VIII. denariis de summa .III^m. librarum promissarum domino Bernardo quondam rectori Marchie. R(ubrica).

In Dei nomine, amen. Anno eiusdem a nativitate mill(esim)o ducent(esim)o .LXXXI^o., indictione .VIII^a., die .XXVIII^o. octubris, t(em)pore domini Martini pape quarti anno primo. Vir nobilis et disscretus dominus Phylippus Ugonis Spine de Florentia, thesauro(arius) sacrosancte Romane Ecclesie seu sanctissimi patris domini Martini pape quarti pro Romana Ecclesia in Anconitana Marchia coram me notario et testibus infrascriptis ad hec^(a) vocatis et de his rogatis, confessus et contentus fuit revera et in veritate se habuisse et recepisse ac sibi integre numeratas et solutas esse pro Romana Ecclesia a fratre Inteso, converso Sancte Marie Cla(ra)vallis Cisteriensis^(b) Ordinis, dante et solvente ac numerante pro comuni Esii et in favorem eiusdem communis, prelibato thesauro(ario), recipiente nomine et vice Romane Ecclesie, confitenti etiam vertisse eas in utilitatem Romane Ecclesie, octigentas trigintatres libras, sex soldos et octo denarios Ravennat(um) et Anconitanorum de summa et quantitate summe trium milium librarum predice monete, quas thesauro(arius) antedictus dicebat et attestabatur comune Esinum teneri Romane Ecclesie ex eo quod ipsum comune Esii dicebatur recepisse masnadam domini Guidonis comitis de Monteferetro vel equipollenti seu alia causa sicut etiam asserebat contineri scriptis manu Ubertini Catenatii de Placentia. De quibus libris .VIII^cXXXIII. et soldis .VI. et denariis .VIII. Ravennat(um) et Anconitanorum fecit eidem pro comuni Esii finem et quietationem et pactum de ulteriori non petendo, renuntians idem thesauro(arius) exceptioni sibi non date, non numerate et non solute predice quantitatis pecunie et in utilitatem prefate Ecclesie non converse et exceptioni doli, conditioni indebiti sive ob turpem vel iniustam causam in factum, actionibus et omni alii legum et iuris auxilio; protestando idem frater Intesus, nomine ipsius communis, in initio ipsius contractus et prefate solutionis t(em)pore, quod presens solutio nullum eidem comuni afferat preiuditum in conde(m)nazione .VI^m. librarum que dicitur fuisse facta contra ipsum comune Esii per dominum Bernardum abbatem Montis Maioris rectorem olim Anconitane Marchie, promictens idem thesauro(arius), nomine et vice ipsius Ecclesie, eidem massario, recipienti nomine et vice antedicti communis, predictam solutionem dicte quantitatis solute firmam et ratam habere et tenere et non contra facere vel venire per se vel alium, nomine